
140  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado A Merenda escolar do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa, Objetivando Atender As necessidades 
do Fundo Municipal de educação. Contratante: Fundo Municipal de educação. 
Contrato nº: 20230275. Contratada: Tavares Comercio em Geral Ltda, Ins-
crita no   Cnpj 50.548.641/0001-53. Valor: R$ 993.435,00 (novecentos e no-
venta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais). Vigência: 06/10/2023 
A 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado a Merenda escolar do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa, Objetivando Atender as necessidades 
do Fundo Municipal de educação. Contratante: Fundo Municipal de educação. 
Contrato nº: 20230276.  Contratada: HNC Silva Comercio Ltda, Inscrita no 
Cnpj 47.400.231/0001-56. Valor: R$ 282.030,00 (duzentos e oitenta e dois 
mil, trinta reais). Vigência: 06/10/2023 a 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 

Objeto: Contratação de Serviços Comuns de engenharia, Com Fornecimento 
de Mão de Obra, Materiais e equipamentos, necessários à Reforma, Adequa-
ção, Manutenção, Reparos das escolas do Município de Santa Maria do Pará/
Pa. Contratante: Fundo Municipal de educação. Contrato nº: 20230317. Con-
tratada: Construtora Construfort eireli, Inscrita no Cnpj 11.402.701/0001-73. 
Valor: R$ 1.891.112,33 (um milhão, oitocentos e noventa e um mil, cento 
e doze reais e trinta e três centavos). Vigência: 12/01/2024 a 12/01/2025.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 

Objeto: Contratação de Serviços Comuns de engenharia, Com Fornecimen-
to de Mão de Obra, Materiais e equipamentos, necessários à Reforma, Ade-
quação, Manutenção, Reparos das escolas do Município de Santa Maria do 
Pará/Pa. Contratante: Fundeb. Contrato nº 20230318. Contratada: Construtora 
Construfort eireli, Inscrita no Cnpj 11.402.701/0001-73. Valor: R$ 4.441.628,64 
(quatro milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais 
e sessenta e quatro centavos). Vigência: 12/01/2024 a 12/01/2025.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023  

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, Objetivando Atenderas neces-
sidades do Fundo de desenvolvimento da educação Básica - Fundeb de Santa 
Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundeb. Contrato nº 20230310. Contratada: K 
Sasamoto eireli, Inscrita no Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: R$ 195.082,70 
(cento e noventa e cinco mil, oitenta e dois reais e setenta centavos). Vigên-
cia: 27/09/2023 A 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, Objetivando Atenderas neces-
sidades do Fundo Municipal de educação de Santa Maria do Pará/Pa. Contra-
tante: Fundo Municipal de educação. Contrato nº 20230311. Contratada: K 
Sasamoto eireli, Inscrita no Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: R$ 30.393,94 
(trinta mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos). 
Vigência: 27/09/2023 A 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, Objetivando Atender As ne-
cessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº: 20230312. Contratada: K 
Sasamoto eireli, Inscrita no Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: R$ 90.465,28 
(noventa mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos). 
Vigência: 27/09/2023 A 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, Objetivando Atender As ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: 
Prefeitura Municipal. Contrato nº 20230324. Contratada: K Sasamoto eireli, 
Inscrita no Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: R$ 464.475,28 (quatrocentos 
e sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e oito 
centavos). Vigência: 27/09/2023 a 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, Objetivando Atender As neces-
sidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Maria do Pará/Pa. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato nº 20230325. 
Contratada: K Sasamoto eireli, Inscrita no Cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: 
R$ 97.773,20 (noventa e sete mil, setecentos e setenta e três reais e vinte 
centavos). Vigência: 27/09/2023 a 31/12/2023.

REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, Objetivando Atender As neces-
sidades do Fundo Municipal de Gestão Ambiental de Santa Maria do Pará/Pa. 
Contratante: Fundo Municipal de Gestão Ambiental. Contrato nº 20230326. 
Contratada: K Sasamoto eireli, Inscrita no Cnpj 03.823.145/0001-80. Va-
lor: R$ 1.767,00 (um mil, setecentos e sessenta e sete reais). Vigência: 
27/09/2023 a 31/12/2023.

Protocolo: 1043326

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 056/2022/SEMINFRA Contratante: PMS/
Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: CONSTRUTORA NORTE 
DO TAPAJÓS LTDA. Alteração: acréscimo financeiro contratual no valor de 
R$ 3.282.426,46 (três milhões, duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos 
e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos), equivalente a 24,497 %. O 
novo valor do contrato passa de R$ 13.399.502,46 (treze milhões, trezentos e 
noventa e nove mil, quinhentos e dois reais e quarenta e seis centavos), para 
R$ 16.681.928,91 (dezesseis milhões, seiscentos e oitenta e um mil, nove-
centos e vinte e oito reais e noventa e um centavos). Dotação Orçamentária: 
PMS/SEMINFRA e Convênio nº 201/2022-SEOP, Processo nº 2022/684942. 
Ordenador responsável: Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 1043333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2024 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00802001/24 
PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2024-080201

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal, torna 
público que às 14:00h do dia 05/03/2024, realizará licitação, Pregão Eletrô-
nico, tipo menor preço por item, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE PEQUENO PORTE PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/PARÁ. O VEÍCULO SERÁ DES-
TINADO AO DESLOCAMENTO DE PROFISSIONAIS, EQUIPES TÉCNICAS DA 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA REALIZAÇÃO DE VISITAS DOMICILIARES 
E ATENDIMENTOS. TIPO DO RECURSO: POLÍTICAS PÚBLICAS, ANO: 2023, 
N °55901150690202302, a realizar-se na no endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/. A Licitação obedecerá ao disposto 
na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, 
subsidiada pela Lei nº 14.133 e suas alterações posteriores. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e no depar-
tamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo 
administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. 
Informações: pmsn.licita@gmail.com.

Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1043336

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de São Domingos do Capim através da Agente de Contrata-
ção, torna público a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço re-
alizada no dia 21/01/2024, PAGINAS 143 E 144, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
A CONSTRUÇÃO DAS ESCOLAS JAUARA COM UMA SALA DE AULA - COMUNI-
DADE MONTE SINAI, ESCOLA MARIA DE NAZARÉ - COMUNIDADE VITÓRIA 
DA FÉ DO PIRAJAUARA E ESCOLA SÃO BENEDITO- COMUNIDADE TAUARÍ 
NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Onde se lê: CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3.2024-00002; CONCORRÊNCIA Nº 3.2024-00002, 
leia-se: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2024; CONCORRÊNCIA Nº 
90001/2024. Continuando inalteradas as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

22/02/2023
Protocolo: 1043351


